関係各位

2024 年 8 月 1 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチンコ新機種『Ｐ 宇宙戦艦ヤマト 2202 超波動』発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチンコ新機種『Ｐ 宇宙戦艦ヤマト 2202 超波

動』を発売することになりましたので、お知らせいたします。

■シリーズ最大ヒット作品をリメイクした『宇宙戦艦ヤマト 2202 愛の戦士たち』

『宇宙戦艦ヤマト 2202 愛の戦士たち』は、1974 年に放送を開始した TV アニメ『宇宙戦艦ヤマト』

のリメイクシリーズとして制作され、2017 年に劇場上映、2018 年に TV 放送されたアニメ作品です。

『宇宙戦艦ヤマト』をリメイクした『宇宙戦艦ヤマト 2199』の続編となり、新たなる脅威「ガトラン

ティス」との闘いを描きます。

本作のモチーフとなるのは、1978 年に公開され、日本全土を熱狂させた劇場用映画『さらば宇宙戦

艦ヤマト 愛の戦士たち』。観客動員数 400 万人、興行収入は 43 億円を記録した歴代ヤマトシリーズの

中でも最大のヒット作品です。その壮絶なる物語を、新たな解釈と装いで現代に甦らせています。

監督は『宇宙戦艦ヤマト 復活篇 ディレクターズカット』にてアニメーションディレクターを担当し

た羽原信義氏、シリーズ構成・脚本に『機動戦士ガンダムＵＣ（ユニコーン）』の小説等を手掛けた福

井晴敏氏、音楽は親子 2 代にわたりシリーズに関わる宮川彬良氏を起用しています。

2021 年には新作映像も交えた『宇宙戦艦ヤマト 2199』と『宇宙戦艦ヤマト 2202 愛の戦士たち』の

総集編（特別編集版）が劇場上映されたほか、翌年にわたってその続編となる 2作品が劇場上映されま

した。さらに、本年 7 月 19 日からシリーズ最新作『ヤマトよ永遠に REBEL3199 第一章 黒の侵略』が

劇場上映されています。

▷（ご参考）『宇宙戦艦ヤマト 2202 愛の戦士たち』公式サイト：https://yamato2202.net/

ⓒ西﨑義展/宇宙戦艦ヤマト 2202 製作委員会 販売ブランド/ビスティ ※画像の無断使用を禁止いたします。

当遊技機は、パチンコ・パチスロファンのみならず、アニメファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入

いただいた各地のパチンコホールを通じて 2024 年 10 月には実際に楽しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp